trise, quantum in nobis est, charissimo avunculo nostro

Johanni duci Lancastriffi officium constabulariie totius

principatus nostri Cestria, et ipsum Johannem constabu-

larium ejusdem integri principatus nostri praifecimus;

habendum et tenendum idem oiiicium sibi et haeredibus

masculis de corpore suo exeuntibus ; et quod ipse et

hseredes masculi de corpore suo exeuntes habeant, oc-

cupent, et exerceant praedictum officium in locis qui-

buscunque, et ubicunque, infra principatum priedictum,

tam in dorainicis et bundis veteri comitatui Cestris, in

parliamento nostro apud Westmonasterium tento die

Lunse proxim^ post festum cxaltationis Sanctaj Crucis,

anno regni nostri vicesimo primo, annexis, (quag qui-

dem dominia, bundse, et comitatus, tunc facta fuerunt

principatus,) quam in veteri comitatu preedicto: haben-
dum, tenendum, et occupandum officium prajdictum

infra integrum principatum supradictum, adeo liber^ et

integre, cum omnibus feodis, servitiis, jurisdictionibus,

et aliis proficuis quibuscunque, infra et per totum inte-

grum principatum supradictum, prout et siciit consta-

bularius Angliae officium suum in residuo regni nostri

Angliae possidet in pra3senti. Eo non obstante, quod

aliquod hujusmodi officium infra dominia et bundas
praedicta, veteri comitatui Cestriae praedicto jam an-

nexa, ante haec tempora non extitit usitatum n^c con-

suetum : ita qu6d alia feoda, servitia, jurisdictiones, et

proficua, de ligeis nostris veteris comitatus Cestriae

prtedicti, per ipsum ducem et hseredes masculos de cor-

pore suo exeuntes, constabularies principatus praedicti,

nullatenus de caetero exigantur, seii quovismodo perci-

piantur in futurum, quam de jure in praedicto vetere

comitatu ante haec tempora erat consuetum ; nee infra

dominia et bundas praedicta eidem veteri comitatui (ut

prtedictum est) jam annexa, quam de jure percipi de-

beant, et officio constabularii de recto pertineant. In

cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus

patentes, sigillo principatus nostri Cestrise signatas.

Teste meipso apud castrum nostrum de Holt, octavo

die August!, 22 Rich. II. 1398.

But this principality lasted not long, for that statute

was repealed 1 Hen. IV. cap. 3.

Anno Domini 1398, the third day of February, 22

Rich. II. died John of Gaunt duke of Lancaster, at the

bishop of Ely's lodgings in Holborn juxta London, and

lies honourably buried at St. Paul's church in London,

near to Blanch his first wife. So Stow ; anno tetatis

sues 60. See Wever's Funeral Monuments, pag. 365.

Lib. C. fol. 82, r."

This Record following I transcribed out of an ancient

parchment-roll, in the custody of Peter Danyell of

Over-Tabley, esquire, July 20, ]647.

rEODARluM DoMINll DE Halton in comitatu Cestriae, nee non in comitatu Lancastrice, Je omnibus liominibus qui tenent de domino de Haltuii

per servitium militare et per relevium cum acciderit.

This feodary seems to have been taken out of the records of Halton about Edw. II.

Such as are put over the head, seem to be the tenants at that time when this Feodary was renewed, about Hen. VI.

Dominus Willielmus Lovell.

LoNGDENDALE.—Dominus Robertus de Longdendale tenet Longdendale,
pro uno feodo militis, et per relevium ciim acciderit - £5

Willielmus Trussell miles.

Henbury et Pexhull.— Oliverus de Burdeaux tenet villam de Henbury
et Pexhull de hsereditate Matildis uxoris suiE, pro quani parte unius
feodi militis, et per relevium cilm acciderit - - 1 6

Tiio. Wever.
Over-Alderlev.—Dominus Robertus de Monte alto tenet villam de

Alderley pro qiiar(4 parte unius feodi militis, et per relevium 1 5

Tiio. Wever.
Glutton.—Idem Robertus tenet villam de Cluttou, pro sexti parte

unius feodi militis, et per relevium - - - 16 8

Robertus Levcester,
Toft.—Rogerus de Toft tenet villam de Toft pro vicesiral parte unius

feodi militis, et per relevium - - _ - 5

Tho. Daniell, Radulfus Hulse, et Tho. CnoxTON.
Bexton, one half.—Johannes de Bexlon tenet medietatem villx de Bex-

ton pro vicesim^ parte unius feodi militis, et per relevium 5

Johannes Levcester.
Over-Tabley, one half.—Hugo filius AdiE de Tabley tenet medietatem

villa; de Tabley pro vicesimi parte unius feodi militis, et per re-

levium - - - . . - 5

Knotsford-Booths.—Johannes de Legh tenet villam de Knotsford-

Booths, pro sexta parte unius feodi militis, et per relevium 16 S

Johannes Dumvvll.
LiMME, one half.—Gilbertus de Limme tenet medietatem villra de Limme

pro medietate unius feodi militis, et per relevium - 2 10

Norton, et Middleton in Aston juxta Sutton.—Prior de Norton tenet
Norton pro octava parte unius feodi militis, et tenet Middleton pro

quarts unius feodi militis, et per relevium - - 1 17 6

Johannes Savage, miles.

Great Barrow.—Dominus Hugo Spenser tenet villam de Magni Barrow
unk ciim dimidio bovatffi terrae in Parvi Barrow, pro medietate unius
feodi militis, et per relevium - - _ 2 10

Millington, one half—Robertus de Mullnton tenet medietatem villa; de
Mulinton pro octav4 parte unius feodi militis, et per relevium 12 6

Johannes Savage, miles.

Clifton, now called Rock-Savage.—yDomina Matildes de Chedull tenet
villam de Clifton pro medietate unius feodi militis, et per rele-
vium - . . . . 2 ,0 p

SuTioN — Galfridus de Warburton tenet vill

parte unius feudi militis, et per relevium

de Sutton pro quintA

1

Aston juxta Sutton, et Endeley uixnc locus cugnjtus in Norton.—
Ricanlus de Aston tenet villam de Aston et Eridley pro quarts parle

unius feodi militis, et per relevium - - 15
LiSTARK.—Idem Ricardus tenet villam de Listark jjio ciuintA parte unius

feudi militis, et per relevium - - - 1 Q

Willielmus Holford.

Lostock-Gralam, and half uf Plujviley.—Thomas de Vernon tenet vil-

lam de Lostuck ciim Parvfl. Lustock, et medietatem de Plumley, pro

medietate unius feodi militis, et per relevium - 2 10

Cotton.— Heiiricus de Cotton tenet villam de Cotton pro vicesimS, parte

unius feodi militis, et per relevium - ~ 5

Ricardus de Moreton.

MoRETON-RoDE.—Thomas le Vernon tenet villam de Moreton-Rode pro

octavS. parte unius feodi militis, et per relevium - 12 6

Hulmes-Chappell.—Heiiricus de Hulme tenet villam de Hulme pro vice-

simS. parte unius feodi militis, et per relevium - 5

Robertus le Grosvenour.

Half of Nether-Pever.—Willielmus de Mobberley tenet medietatem

villas de Pever inferiori, pro vicesimd parte unius feodi militis, et per

relevium - -- - - 050
Nether-Whitley.—Dominus Robertus Touchet tenet villam de Whitley

inferiori, pro tertiA parte unius feodi militis [alii legunt, pro medie-

tate], et per relevium - - - 1 13 4

Dominus Rex.

Halton.—Dominus comes LincolniiE tenet villam de Halton pro medie-

tate unius feodi militis, et per relevium - 2 10

Thomas Stanlev, miles, et Henricus Litherland.

KiRKBY, half.—Ricardus Samson tenet medietatem villae de Kirkby in

Waley pro quarts, parte unius feodi militis, et per relevium ] 5

Johannes de Tildeslev.

Barnston, half.—Hugo de Berneston tenet medietatem villfe de Bernes-

toa pro quarti parte unius feodi militis, et per relevium ciim ac-

ciderit - - - - - 150
Thomas de Pool, et Ricardus Cholmondeley.

Capenhurst.—Robertus Pool tenet villam de Capenhurst, pro quarts,

parte unius feodi militis, et per relevium - 15
Thomas de Hulme, et Willielmus de Brunborough.

Traunmoll.— Raiiulphus de TraunmoU tenet villam de Traunmoll pro

nonS. parte unius feodi militis, et per relevium - 110

y Willielmus filius Radulfi de Baggiley,
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In dorso. Placita comitatus Cestriae apud Cestriain,

coram Gilberto domino de Talbot justiciario domini

Regis, ad comitatum tentum ibidem die Martis

proxime post festum Translationis Sancti Thomse
Martyris, anno regni regis Henrici Quinti post Con-

questum sexto. (1418.)

JuKATOREs diversorum hundredorum alias coram Gil-

berto domino de Talbot, justiciario domini regis Ces-

tria;, scilicet ad comitatum tentum apud Cestriam die

Martis proxime post festum Sanctae Trinitatis, anno
regni domini regis nunc quinto, praesentaverunt quod

Thomas de Nesse de Runcorne in comitatu Cestriae

knave^, die Martis proxime post festum Annunciationis

beatae Mariaa Virginis, anno regni domini regis nunc

quinto, apud le Newstede per insultum et insidias prae-

cogitatas et praeordinatas in Thomam de Cester cano-

nicum de Norton, magistrum ipsius Thomae, vi et armis

insultum fecit, et ipsum vulneravit in diversis partibus

corporis cum quodam cultello, vocato a dagger : et ip-

sum ibidem quasi mortuum dimisit, supponens qu5d

mortem habuisset de ictibus pracdictis : et ad luinc

diem, scilicet diem Martis proxime post festum Trans-

lationis Sancti Thomae Martyris, venit praedictus Tho-

mas de Nesse in propria personcl sua allocutione in-

stanti quaiit^r se de transgressione praedicta superius ei

imposita velit acquietare : qui dicit, quod dominus Rex,

at dux Lancastriae, estet fuit seisitus in dominico suo ut

de feodo, de manerio et dominio de Haltou cum pertinen-

tiis, tempore transgressionis praedictae confectae: et dicit,

quod idem dominus rex habet, et omnes progenitores

sui, et omnes alii quorum statum ipse habet in ma-

nerio et dominio praedicto, habuerunt et habere consue-

verunt (a tempore cujus contrarii memoria non existit)

infra manerium et dominium praedictum libertates sub-

scriptas ; videlicet, visum franci plegii et quicquid ad

ilium visum pertinet, de omnibus tenentibus et residen-

tibus infra manerium et dominium praedictum : tenen-

dum t^r per annum, videlicet, semel inter festa Sancti

Michaelis Archangeli et Sancti Martini in hyeme, et

iterum inter festa Sancti Hilarii et Annunciationis

Beatae Mariae Virginis ; et tertio inter festa Sanctas Tri-

nitatis et Assuuiptionis Beatae Mariae Virginis : et etiam

idem dominus rex habet, et omnes progenitores sui, et

omnes alii quorum statum ipse habet in manerio et

dominio praedicto, habuerunt et habere consueverunt

(a tempore cujus contrarii memoria non existit) aliam

liberam curiam baronis annuatim de quindena in quin-

denam apud Halton, vel alibi infra manerium et domi-

nium praedictum ubicunqu^ voluerint, tenendam per ra-

tionabilem prasmonitionem ind^ faciendam : et in ea-

dem libera curia baronis habere cognitiones placitorum

de transgressionibus, conventionibus, debitis, vetito-

namio ad sectam partis : et si praesentatio facta fuerit

per ballivos ejusdem regis, progenitorum suorum, aut

aliorum quorum statum ipse habet in manerio et do-

minio praedicto manerii et dominii praedicti liberae curiae

suae praedictae, quod aliqui vel aliquis hominum tenen-

tium sen residentium infra manerium et dominium

suum praedictum, fregerit vel fregerint pacem, ceil af-

fraiam fecerit vel fecerint, quod time praedicti ballivi

per processum in e&dem curia libera usitatum, a tem-

pore cujus contrarii memoria non existit, per attachia-

mentum et districtionem facerent eosdem transgressores

praedictos venire ad respondendum in curia praedicta de

transgressione praedictS. : vel si hujusmodi transgres-

sores, aut eorum aliquis, aliquo tempore praesentati in

curia baronis praedicta, transgressionem praedictam gra-

tis cognoscere voluerint vel voluerit, aut si convicti

fuerint aut aliquis convictus fuerit, idem dominus rex

et omnes progenitores sui, et omnes alii quorum sta-

tum ipse habet in manerio et dominio praedicto, habue-

runt et habere consueverunt (a tempore cujus contrarii

Galfridus de Warburton.

BuDWORTH, Aston nigh Budworth, Over-Tabley third part, Nether-

Tabley twooxgangs of land, LvTHE nigh Chester, Comberbach one

oxgang.—Johannes Fitton tenet villas de Budworth et Aston juxta

Budworth, tertiam partem de Tabley Superior}, et duas bovatas terrae

in Tabley Inferiori, et bovalam terrffi in quarts parte de Comberbach,

et unam bovatam terree in manu prioris de Norton in Budworth, et

totam terram de Lithe ultr^ Dee juxti Cestriam, pro uno feodo militis,

et per relevium . - . - ^5
Johannes Daniell dr Daresbery.

DARESBEaY, Over Walton.—Alanus de Norreys tenet villam de Dares-

bery, et villam de Walton Superiorl, pro medietate unius feodi

militis - - - - - 2 10

Weston, Kekwick, Nether-Walton half, Over-Runcorn third part,

Newton juxta Cestr.—Dominus Hugo de Dutton tenet villam de

Weston, et medietatem de Walton Inferiori, et tertiam partem villae

de Runcorne Superior), et sex bovatas terrje in Newton juxtk Cestriam,

et villam de Kekwick, pro medietate unius feodi njilitis, [alii legunt,

pro uno feodo] et per relevium cum acciderit - 2 10

Dominus Rex.

Over-Whitley.—Dominus Robertus de Holland tenet villam de Whitley

Superior!, pro medietate unius feodi mililis, et per relevium ciim

accident - - - - - #2 10

Dominus Rex.

Over-Runcorne, Nether-Runcorne, Moore, Congleton.—Domina

comitissa tenet villam de Runcorne Superiori, et Inferior!, pro medie-

tate unius feodi militis, et Moore pro sextiL parte unius feodi militis,

et villam de Congleton pro medietate unius feodi mililis, et per rele-

vium - - - - - 5 16 8

Galfridus Warburton miles.

Hatton, Stretton, Sale, Nether-Walton, half.—Dominus Petrus de

Warburton tenet villam de Hatton pro decim^ parte unius feodi militis,

et villam de Stretton pro deeim^ parte unius feodi militis, et villam de

Sale pro decim^ parte unius feodi ntilitis, et medietatem de Walton

Inferiori pro deeimfi parte unius feodi militis, et per relevium cilm

acciderit - - - • - -200

I

Feodarium Dominm de Wydenesse in comitatu Lancastrice, ad castruru de Halton jiertinentls.

Petrus Gerard.Thomas Stanley miles, controwler.

Knowsley, Hyton, Roby, Torbock.—Dominus Robertus de Lathom

tenet de domino de Widnejs, maneria de Knowsley, Hyton, Roby, et

Torbock, pro uno feodo militis, et dat de relevio ciim aeciderit £5

Johannes Daniell de Daresbery,

Sutton, Eccleston,Raynhull.—Gilbertus le Norreys junior tenet villas

de Sutton, et Eccleston, et RaynhuU, pro uno feodo militis, et per

relevium - - - - -500
Little-Crosby.—Ricardus Molineaux de Sefton tenet villam de ParvS.

Crosby pro tribus carucis terrae und6 decern carucae faciunt unum feo-

dum militis, et per relevium - - - I 10

Ricardus Halsale.

Halsale.—Gilbertus de Halsale tenet villam de Halsale pro medietate

unius carucae terrae, et dat de relevio - - - 5

KiRKBV, half.—Dominus Ricardus de Burton tenet medietatem villae de

Kirkby pro una carucS. terrse, et per relevium - - £o 10

Thomas Bethum.

KiRKBY, the other half.—Radulfus de Bethum tenet alteram medietatem

villse de Kirkby pro unA caruci terras, et per relevium - 10

Ricardus Ratcliffe.

Astelev.—Hu^o de Tildesley tenet villam de Asteley pro uni caruc&, et

pro relevio cilm acciderit - - - - 10

Appulton.—Villa de Appulton tenetur de domino in bondagio simili-

ter ciira raembris suis, et tres carucai ibidem, und^ x faciunt unum
feodum militis, et per relevium cCim acciderit - - 1 10

Craunton.—Abbas de Whalley tenet villam de Craunton in purA et

perpetuS. elemosyn^ pro tribus carucis terrae, et per relevium 110
Great-Wolneton, Little-Wolneton.—Prior bospitalis sancti Jobannis

tenet villam de Magn^ Wolneton, et de ParvA Wolneton, pro v carucis

terrae, et per relevium - - - - 2 10

y That is, servant.
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memoria non existit) potestatem faciendi fines cum ipsis

pro transgressionibus praedictis, et fines et amerciamenta

praedicta et punitionem piffidictarum transgressionum

habere et levare per ballivos suos praedictos : pro quibus

transgressionibus si prffidicti transgressores indictati

fuerint coram justiciario Cestriffi, vel cciram vicecomite

Cestershirise, vel aliquibus aliis ministris domini comitis

Cestrise, pro prsdictis finibus, amerciauientis, seil pu-

nitione sic f'actis, fuerunt quieti a tempore cujus con-

trarii memoria non existit : et pro eo, qu6d idem Tho-

mas de Nesse fuit tenens praedicti domini regis infra

manerium et dominium praedictum tempore praedictae

transgressionis factae, et quod praedicta transgressio

facta fuit apud le Newstede, quae est infra manerium et

dominium praedictum, fuit in electione ejusdem domini

regis et niinistrorum suorum manerii et dominii prae-

dicti, ad puniendum transgressionem praedictam virtute

visus franci plegii sui, vel virtute alterius liberae curiae

suae praedictae, &c. Et dicit, quod ad liberam curiam

baronis ejusdem regis, tentam apud Halton, coram

Willielmo de Stanley juniore, inilite, seneschallo ibi-

dem, die Sabbati in septimana Paschae, anno regni

domini regis nunc quinto, praesentatus fuit per Ricardum

del Wood ballivum domini regis manerii et dominii

praedicti de Halton, quod proedictus Thomas de Nesse

tiiQC tenens et residens infra manerium et dominium

praedictum, die Martis proxime post festum Annuncia-

tionis Beatae Maris Virginis, anno regni domini regis

nilnc secundo, fregit pacem et insultum fecit super

Thomam de Chester canonicum de Norton, et ipsum

verberavit, vulneravit, et maid tractavit vi et armis et

contra pacem domini regis, &c. Et pro eo, quod idem

Thomas de Nesse praedicto die Sabbati praesens in

eadem curia libera de Halton extiterit, dictum fuit

eidem Thomae per praedictum Willielmum de Stanley

seneschallum ibidem, qualiter ipse de transgressione

praedicta se voluerit acquietare, qui dixit quod ipse

Thomas de Nesse transgressionem praedictam non po-

tuit dedicere, sed posuit se in gratiam domini, et fecit

finem pro transgressione praedicta pro quadraginta de-

nariis coram praefato seneschallo, secundum consuetu-

dinem liberae curiae baronis prffidictac
; quae est eadem

transgressio in praedicto indictamento specificata, &c.

unde non intendit, quod dominus rex ut comes Cestriae